
ВЕСТИ
Арамильские48

№ 33 (1370) 30.06.2021
Официально

17 Мероприятие 1. Приобретение 
оборудования для деятельности 

учреждений, участвующих в 
реализации настоящей подпро-

граммы

- - - - - - 1.1.1., 
1.2.1., 
1.3.1.

18 областной бюджет - - - - - -  
19 местный бюджет - - - - - -  
20 Мероприятие 2. Создание и 

обеспечение деятельности еже-
годной биржи труда

2 009,7   509,7   500,0   500,0   500,0   0,0 1.1.1., 
1.2.1., 
1.3.1.

21 областной бюджет - - - - - -  
22 местный бюджет  2 

009,7
  509,7   500,0   500,0   500,0   0,0  

23 Мероприятие 3. Информирова-
ние молодых граждан о меро-

приятиях областного и муници-
пального уровня

- - - - - - 1.1.1., 
1.2.1.

24 областной бюджет - - - - - -  
25 местный бюджет - - - - - -  
26 Мероприятие 4. Привлечение 

молодых граждан к участию в 
общественной и политической 

жизни, вовлечение молодых 
людей в деятельность органов 

местного самоуправления в раз-
личных сферах жизни общества

- - - - - - 1.1.1., 
1.2.1.

27 областной бюджет - - - - - -  
28 местный бюджет - - - - - -  
29 Мероприятие 5. Вовлечение 

молодежи в программы и ме-
роприятия, направленные на 

формирование здорового образа 
жизни

- - - - - - 1.1.1., 
1.2.1.

30 областной бюджет - - - - - -  
31 местный бюджет - - - - - -  
32 Мероприятие 6. Проведение об-

щегородских молодежных меро-
приятий посвященный Дню По-
беды в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 гг. и юбилею 
муниципального образования

- - - - - - 1.1.1., 
1.2.1., 
1.3.1.

33 областной бюджет - - - - - -  
34 местный бюджет - - - - - -  
35 Мероприятие 7. Создание и обе-

спечение деятельности моло-
дежных «коворкинг-центров»

- - - - - - 1.1.2.

36 областной бюджет - - - - - -  
37 местный бюджет - - - - - -  
38 Мероприятие 8. Реализация 

мероприятий для вовлечения 
молодежи в социально-эконо-
мическую, общественно-поли-
тическую и культурную жизнь 

общества

- - - - - - 1.1.4., 
1.1.5., 
1.3.1.

39 областной бюджет - - - - - -  
40 местный бюджет - - - - - -  
41 Мероприятие 9. Предоставле-

ние грантов, премий, стипендий 
физическим лицам на реализа-
цию мероприятий по работе с 
молодежью по приоритетным 

направлениям государственной 
молодежной политики

- - - - - - 1.2.2.

42 областной бюджет - - - - - -  
43 местный бюджет - - - - - -  
44 Мероприятие 10. Содействие 

развитию молодежного пред-
принимательства (вовлечение 
молодежи в предприниматель-

скую деятельность)

- - - - - - 1.1.6., 
1.1.7., 
1.1.8.

45 областной бюджет - - - - - -  
46 местный бюджет - - - - - -  
47 Мероприятие 11. Реализация 

мероприятий по развитию до-
бровольческого (волонтерского) 
движения на территории Ара-
мильского городского округа

- - - - - - 1.1.10., 
1.1.9.

48 областной бюджет - - - - - -  
49 местный бюджет - - - - - -  
50 Мероприятие 12. Организация 

обучения добровольцев (волон-
теров)

- - - - - - 1.1.11.

51 областной бюджет - - - - - -  
52 местный бюджет - - - - - -  
53 Мероприятие 13. Предоставле-

ние субсидий некоммерческим 
организациям, не являющимся 
государственными и муници-
пальными учреждениями, на 

реализацию проектов по работе 
с молодежью

- - - - - -  

54 областной бюджет - - - - - -  
55 местный бюджет - - - - - -  
56 Мероприятие 14. Предоставле-

ние субсидий муниципальным 
учреждениям на реализацию 
проектов по работе с молоде-

жью

121,4 0,0 121,4 0,0 0,0 0,0 1.1.4., 
1.1.6., 
1.3.1.

57 областной бюджет 121,4 0,0 121,4 0,0 0,0 0,0
58 местный бюджет - - - - - -
59 ПОДПРОГРАММА 2. ГРАЖДАНСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ И ПАТРИОТИ-

ЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ МОЛОДЕЖИ В АРАМИЛЬСКОМ ГОРОДСКОМ 
ОКРУГЕ

 

60 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 
2, В ТОМ ЧИСЛЕ:

 5 
780,4

 1 
423,3

 1 
632,3

 1 
362,4

 1 
362,4

  0,0  

61 федеральный бюджет  4 
742,3

  1 
075,1

 1 
222,4

 1 
222,4

 1 
222,4

  0,0  

62 областной бюджет   381,6   151,7   229,9   0,0   0,0   0,0  
63 местный бюджет   656,5   196,5   180,0   140,0   140,0   0,0  
64 «Прочие нужды»  
65 Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе:
 5 

780,4
 1 

423,3
 1 

632,3
 1 

362,4
 1 

362,4
  0,0  

66 федеральный бюджет  4 
742,3

  1 
075,1

 1 
222,4

 1 
222,4

 1 
222,4

  0,0  

67 областной бюджет   381,6   151,7   229,9   0,0   0,0   0,0  
68 местный бюджет   656,5   196,5   180,0   140,0   140,0   0,0  
69 Мероприятие 1. Реализация ме-

роприятий по патриотическому 
воспитанию молодых граждан в 
Арамильском городском округе

  533,3   303,4   229,9   0,0   0,0   0,0 2.1.1., 
2.1.2., 
2.2.1.

70 областной бюджет   381,6   151,7   229,9   0,0   0,0   0,0  
71 местный бюджет   151,7   151,7   0,0   0,0   0,0   0,0  
72 Мероприятие 2. Приобретение 

оборудования и инвентаря для 
МАУ Центр «Созвездие»

- - - - - - 2.1.1., 
2.2.1.

73 областной бюджет - - - - - -  
74 местный бюджет - - - - - -  
75 Мероприятие 3. Обеспечение 

образовательных учреждений 
Арамильского ГО, и МАУ 
Центр «Созвездие» тури-

стическим оборудованием и 
снаряжением и проведение 

мероприятий патриотической 
направленности (День вывода 
войск из Афганистана, 9 мая, 

День города, 22 июня)

- - - - - - 2.1.1., 
2.2.1.

76 областной бюджет - - - - - -  
77 местный бюджет - - - - - -  
78 Мероприятие 4. Приобретение 

оборудования для поискового 
отряда (металлоискатели, сред-
ства связи, навигаторы, аудио-
видео аппаратура, инвентарь)

- - - - - - 2.1.1., 
2.2.1.

79 областной бюджет - - - - - -  
80 местный бюджет - - - - - -  
81 Мероприятие 5. Организация 

и проведение военно-патрио-
тических сборов в оборонно-
спортивных оздоровительных 

лагерях

- - - - - - 2.2.1.

82 областной бюджет - - - - - -  
83 местный бюджет - - - - - -  
84 Мероприятие 7. Проведение по-

исковых экспедиций на месте 
боев Великой Отечественной 

войны «Вахта Памяти»

- - - - - - 2.1.1., 
2.1.2., 
2.1.3.

85 областной бюджет - - - - - -  
86 местный бюджет - - - - - -  
87 Мероприятие 8. Организация и 

проведение 5-дневных учебных 
сборов по начальной военной 
подготовке для допризывной 

молодежи 

  457,8   37,8   140,0   140,0   140,0   0,0 2.1.1., 
2.1.3., 
2.2.1.

88 областной бюджет - - - - - -  

89 местный бюджет   457,8   37,8   140,0   140,0   140,0   0,0  
90 Мероприятие 9. Осуществление 

государственных полномочий 
по первичному воинскому учету 

на территории Арамильского 
городского округа

 4 
789,3

  
1 082,1

 1 
262,4

 1 
222,4

 1 
222,4

  0,0 3.1.1.

91 федеральный бюджет  4 
742,3

  1 
075,1

 1 
222,4

 1 
222,4

 1 
222,4

  0,0  

92 местный бюджет   47,0   7,0   40,0   0,0   0,0   0,0  

93 Мероприятие 10. Организация 
и проведение мероприятий, на-
правленных на формирование 

активной гражданской позиции, 
национально-государственной 

идентичности, воспитание 
уважения к представителям раз-
личных этносов, профилактику 

экстремизма, терроризма

- - - - - - 2.1.2., 
2.1.3.

94 областной бюджет - - - - - -  
95 местный бюджет - - - - - -  
96 Мероприятие 11. Предоставле-

ние субсидий социально ориен-
тированным некоммерческим 
организациям на реализацию 
проектов и мероприятий по 

патриотическому воспитанию 
граждан

- - - - - - 2.1.4.

97 областной бюджет - - - - - -  

98 местный бюджет - - - - - -  

ВЕСТИ
Арамильские Номер отпечатан в Березовской типографии

ГУП СО «Монетный Щебеночный завод»,
623700, Свердловская обл., г. Березовский,
ул. Красных Героев, 10. Тел. (34369) 4-89-11. 

Главный редактор Шараев Р.В. 
Подписано в печать по графику и фактически 

29.06.2021 г. в 15 час. 00 мин.
Выход 30.06.2021 г. Тираж 450 экз. Заказ № 1499

Учредитель - Администрация Арамильского городского округа. Газета зарегистрирована Управлением ФС по надзору за соблюдением законодательства в 
сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Уральскому Федеральному округу.

Св. о регистр. ПИ №ФС11-1421. Адрес редакции, издателя : г.Арамиль, ул. 1 Мая, 15, второй этаж, каб. №1;  e-mail: vesti-aramil@yandex.ru 
Авторы публикаций и рекламных объявлений несут ответственность за содержание. Редакция может не разделять позиции авторов.


