

17	Мероприятие 1. Приобретение оборудования для деятельности учреждений, участвующих в реализации настоящей подпрограммы	-	-	-	-	-	-	1.1.1., 1.2.1., 1.3.1.
18	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
19	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
20	Мероприятие 2. Создание и обеспечение деятельности ежегодной биржи труда	2 009,7	509,7	500,0	500,0	500,0	0,0	1.1.1., 1.2.1., 1.3.1.
21	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
22	местный бюджет	2 009,7	509,7	500,0	500,0	500,0	0,0	
23	Мероприятие 3. Информирование молодых граждан о мероприятиях областного и муниципального уровня	-	-	-	-	-	-	1.1.1., 1.2.1.
24	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
25	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
26	Мероприятие 4. Привлечение молодых граждан к участию в общественной и политической жизни, вовлечение молодых людей в деятельность органов местного самоуправления в различных сферах жизни общества	-	-	-	-	-	-	1.1.1., 1.2.1.
27	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
28	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
29	Мероприятие 5. Вовлечение молодежи в программы и мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни	-	-	-	-	-	-	1.1.1., 1.2.1.
30	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
31	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
32	Мероприятие 6. Проведение общегородских молодежных мероприятий посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. и юбилею муниципального образования	-	-	-	-	-	-	1.1.1., 1.2.1., 1.3.1.
33	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
34	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
35	Мероприятие 7. Создание и обеспечение деятельности молодежных «коворкинг-центров»	-	-	-	-	-	-	1.1.2.
36	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
37	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
38	Мероприятие 8. Реализация мероприятий для вовлечения молодежи в социально-экономическую, общественно-политическую и культурную жизнь общества	-	-	-	-	-	-	1.1.4., 1.1.5., 1.3.1.
39	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
40	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
41	Мероприятие 9. Предоставление грантов, премий, стипендий физическим лицам на реализацию мероприятий по работе с молодежью по приоритетным направлениям государственной молодежной политики	-	-	-	-	-	-	1.2.2.
42	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
43	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
44	Мероприятие 10. Содействие развитию молодежного предпринимательства (вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность)	-	-	-	-	-	-	1.1.6., 1.1.7., 1.1.8.
45	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
46	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
47	Мероприятие 11. Реализация мероприятий по развитию добровольческого (волонтерского) движения на территории Арамильского городского округа	-	-	-	-	-	-	1.1.10., 1.1.9.
48	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
49	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
50	Мероприятие 12. Организация обучения добровольцев (волонтеров)	-	-	-	-	-	-	1.1.11.
51	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
52	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
53	Мероприятие 13. Предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными и муниципальными учреждениями, на реализацию проектов по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	
54	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
55	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
56	Мероприятие 14. Предоставление субсидий муниципальным учреждениям на реализацию проектов по работе с молодежью	121,4	0,0	121,4	0,0	0,0	0,0	1.1.4., 1.1.6., 1.3.1.
57	областной бюджет	121,4	0,0	121,4	0,0	0,0	0,0	
58	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
59	ПОДПРОГРАММА 2. ГРАЖДАНСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ И ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ МОЛОДЕЖИ В АРАМИЛЬСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ							

60	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ:	5	1	1	1	1	1	0,0
61	федеральный бюджет	4	1	1	1	1	1	0,0
62	областной бюджет	742,3	075,1	222,4	222,4	222,4	222,4	
63	местный бюджет	381,6	151,7	229,9	0,0	0,0	0,0	
64	«Прочие нужды»	656,5	196,5	180,0	140,0	140,0	140,0	
65	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:	5	1	1	1	1	1	0,0
66	федеральный бюджет	4	1	1	1	1	1	0,0
67	областной бюджет	742,3	075,1	222,4	222,4	222,4	222,4	
68	местный бюджет	381,6	151,7	229,9	0,0	0,0	0,0	
69	Мероприятие 1. Реализация мероприятий по патриотическому воспитанию молодых граждан в Арамильском городском округе	533,3	303,4	229,9	0,0	0,0	0,0	2.1.1., 2.1.2., 2.2.1.
70	областной бюджет	381,6	151,7	229,9	0,0	0,0	0,0	
71	местный бюджет	151,7	151,7	0,0	0,0	0,0	0,0	
72	Мероприятие 2. Приобретение оборудования и инвентаря для МАУ Центр «Созвездие»	-	-	-	-	-	-	2.1.1., 2.2.1.
73	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
74	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
75	Мероприятие 3. Обеспечение образовательных учреждений Арамильского ГО, и МАУ Центр «Созвездие» туристическим оборудованием и снаряжением и проведение мероприятий патриотической направленности (День вывода войск из Афганистана, 9 мая, День города, 22 июня)	-	-	-	-	-	-	2.1.1., 2.2.1.
76	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
77	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
78	Мероприятие 4. Приобретение оборудования для поискового отряда (металлоискатели, средства связи, навигаторы, аудио-видео аппаратура, инвентарь)	-	-	-	-	-	-	2.1.1., 2.2.1.
79	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
80	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
81	Мероприятие 5. Организация и проведение военно-патриотических сборов в оборонно-спортивных оздоровительных лагерях	-	-	-	-	-	-	2.2.1.
82	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
83	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
84	Мероприятие 7. Проведение поисковых экспедиций на месте боев Великой Отечественной войны «Вахта Памяти»	-	-	-	-	-	-	2.1.1., 2.1.2., 2.1.3.
85	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
86	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
87	Мероприятие 8. Организация и проведение 5-дневных учебных сборов по начальной военной подготовке для допризывной молодежи	457,8	37,8	140,0	140,0	140,0	0,0	2.1.1., 2.1.3., 2.2.1.
88	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
89	местный бюджет	457,8	37,8	140,0	140,0	140,0	0,0	
90	Мероприятие 9. Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территории Арамильского городского округа	4 789,3	1 082,1	262,4	222,4	222,4	222,4	0,0
91	федеральный бюджет	4	1	1	1	1	1	0,0
92	местный бюджет	47,0	7,0	40,0	0,0	0,0	0,0	
93	Мероприятие 10. Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование активной гражданской позиции, национально-государственной идентичности, воспитание уважения к представителям различных этносов, профилактику экстремизма, терроризма	-	-	-	-	-	-	2.1.2., 2.1.3.
94	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
95	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
96	Мероприятие 11. Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проектов и мероприятий по патриотическому воспитанию граждан	-	-	-	-	-	-	2.1.4.
97	областной бюджет	-	-	-	-	-	-	
98	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	